

LISTADO DE MATERIAIS VALORADO (Pres)

OBRAS DE REMATE DOS VESTIARIOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE NATACIÓN

CÓDIGO	CANTIDADE UD	RESUMEN	PREZO	IMPORTE
PBAA.1a	2,353 m3	Auga	0,30	0,71
PBAC.3ba	0,099 t	Cemento CEM II/B-M (P-V-L) 32,5 N UNE-EN 197-1 granel	80,87	8,02
PBAC.3ea	2,927 t	Cemento CEM II/B-V 32,5 R UNE-EN 197-1 granel	94,95	277,91
PBAC.3eb	0,044 t	Cemento CEM II/B-V 32,5 R UNE-EN 197-1 sacos	79,98	3,55
PBAC.5bb	0,133 t	Cemento BL 22,5 X UNE 80305 sacos	132,90	17,66
			Grupo PBA.....	307,84
PBIG.1cacb	1,638 m2	Pran gra gs perl 20 abx	54,21	88,80
			Grupo PBI.....	88,80
PBMT.2ab	0,470 m3	Iroko canteado	1.510,00	709,17
			Grupo PBM.....	709,17
PBRA.1aaaa	8,257 t	Area silíceo 0-3mm trit lv d	9,18	75,80
PBRA.1abba	8,055 t	Area silíceo 0-5mm trit	6,40	51,55
PBRA.1acaa	4,366 t	Area silíceo 3-5mm trit lv d	3,57	15,59
			Grupo PBR.....	142,94
PBSP.5aaa	66,717 m2	Taboleiro compacto fenólico	68,00	4.536,76
			Grupo PBS.....	4.536,76
PBUA13ba	772,450 kg	Cemento cola gris 5-25 kg	0,54	417,12
PBUA36a	110,405 kg	Látex	2,16	238,47
PBUB.1l	4,000 ud	Abrazadeira metálica simple DN 26	0,15	0,60
PBUB.1s	16,000 ud	Abrazadeira metálica simple DN 40	0,21	3,36
PBUB.1v	4,000 ud	Abrazadeira metálica simple DN 50	0,28	1,12
PBUB.4bd	2,000 ud	Abraz met refz sim emc DN 150	2,23	4,46
PBUB23a	327,950 ud	Taco plástico p/ocos 10x80/10 parf	0,50	163,97
PBUB25a	31,770 ud	Ancorax e espárrago 10x63/10 mm H	0,97	30,82
PBUG.1a	111,800 ud	Gancho 150x44 galv p/fc ond pq	0,28	31,30
PBUT11da	423,176 ud	Parafuso outra 5,5x 19mm orgánico	0,04	16,93
PBUT12ba	172,125 ud	Parf galv autr 6.3x 125 mad/met	0,20	34,43
PBUT17b	592,828 ud	Parf a inox outra 4.8x 38 mm met fri	0,09	53,35
PBUW17a	4,000 ud	Varela roscada M-8	1,55	6,20
			Grupo PBU.....	1.002,14
PEAP30a	795,312 kg	Perfil laminado S 275 JR promedio	0,52	413,56
PEAW.2a	757,440 ud	Repercusión/kg est metálica	0,15	113,62
			Grupo PEA.....	527,18
PFAP.4ba	4,960 m2	Espello incoloro 3mm	16,76	83,13
			Grupo PFA.....	83,13
PFCH.3aaa	6,000 ud	Tirador esf prta ent lat pu	17,75	106,50
			Grupo PFC.....	106,50
PFFC.3a	312,480 ud	Ladrillo oco db 25x 12x8	0,08	25,00
PFFH.1b	111,840 ud	Bloque H oco 50x25x12 normal gris	0,56	62,63
			Grupo PFF.....	87,63
PFKV.1a	236,360 ud	Perfil regulador Al L-80/40/2,7x 160	0,58	137,09
PFKV.1b	211,588 m	Perfil aluminio T-100/60	2,66	562,82
PFKV.2a	76,248 ud	Grampa estampada a inox 4/1mm	0,65	49,56
PFKV.2b	14,182 ud	Grampa estampada a inox 2/1mm lateral	0,50	7,09
PFKV.2c	5,909 ud	Grampa estam a inox 3/1 sup-es/inf-der	0,50	2,95
PFKV.2d	5,909 ud	Grampa estam a inox 3/1 inf-es/sup-der	0,50	2,95
PFKV.2e	13,000 ud	Grampa estampada a inox 2/1 sup/inf	0,69	8,97
			Grupo PFK.....	771,44
PFFA.2baba	1,000 ud	Porta devasas 1 # EI2 30C5 800x2000mm	234,00	234,00

LISTADO DE MATERIAIS VALORADO (Pres)

OBRAS DE REMATE DOS VESTIARIOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE NATACIÓN

CÓDIGO	CANTIDADE UD	RESUMEN	PREZO	IMPORTE
PFFPM35a	13,000 ud	Xogo de poleas porta corredeira	7,21	93,73
			Grupo PFP.....	327,73
PFFVL45CCCC	20,130 m2	Subestruct. aceiro venta fixa	30,00	603,90
PFFVL45ceaa	15,120 m2	Subestruct. aceiro porta corredeira	33,00	498,96
			Grupo PFV.....	1.102,86
PIEB.1a	318,000 m	Cable Cu flex H07V-K 1x1,5 mm	0,36	114,48
PIEB.1b	285,000 m	Cable Cu flex H07V-K 1x2,5 mm	0,62	176,70
PIEB.1d	30,000 m	Cable Cu flex H07V-K 1x6 mm	1,41	42,30
PIEB.8a	2,000 ud	Base de enchufe 25A	8,57	17,14
PIEB10bb	19,000 ud	Bas enchuf bip+T lat est	4,08	77,52
PIEB90aa	178,000 m	Tb PVC flex corrug Ø16mm	0,40	71,20
PIEB90ab	142,000 m	Tb PVC flex corrug Ø20mm	0,46	65,32
PIEB90ac	54,000 m	Tb PVC flex corrug Ø25mm	0,56	30,24
PIEC20cfa	2,000 ud	Intr mgnt 2x10 A, 6-10KA, B	47,21	94,42
PIEC20cga	7,000 ud	Intr mgnt 2x16 A, 6-10KA, B	48,14	336,98
PIEC20cia	3,000 ud	Intr mgnt 2x25 A, 6-10KA, B	50,46	151,38
PIEC20cka	1,000 ud	Intr mgnt 2x40 A, 6-10KA, B	67,91	67,91
PIEC22aba	4,000 ud	Int. difl 2x40 A, 30mA.	119,97	479,88
PIEC61d	1,000 ud	Armario empotrable de 660x486x109mm.	113,69	113,69
PIEI.1a	40,000 ud	Caixa mec empot 1 elem	1,46	58,40
PIEI11aba	19,000 ud	Interrup est s/piloto.	2,64	50,16
PIEI15ab	40,000 ud	Marco/placa 1 elem est	1,69	67,60
PIEI55bbcf	14,000 ud	Lum ind estn 2x58 polie a 655s	75,00	1.050,00
PIEI70bc	28,000 ud	Lámpada fluores 58 w br neutro	5,00	140,00
PIEM.3bcba	7,000 ud	Lum emerx FL 1x8W, 150 lm	81,83	572,81
PIEW3	3,000 ud	Plafón exterior estanco	20,00	60,00
			Grupo PIE.....	3.838,13
PIFF.1ba	132,000 m	Tb PEX Ø16 mm	1,17	154,44
PIFF.1ca	54,000 m	Tb PEX Ø20 mm	1,67	90,18
PIFF.7b	62,980 ud	pp acc latón tb PE ret DE 16	1,81	113,99
PIFF.7c	62,980 ud	pp acc latón tb PE ret DE 20	2,07	130,37
PIFF21b	10,000 ud	Fluxómetro DN 1"	138,29	1.382,90
PIFG.2ad	14,000 ud	Bill ducha mnmand med	65,67	919,38
PIFG.3bcd	8,000 ud	Bill lav mnmand med	54,42	435,36
PIFG40bc	44,000 ud	Chave corte Ø20 mm	12,61	554,84
PIFG40be	4,000 ud	Chave corte Ø25 mm	19,28	77,12
			Grupo PIF.....	3.858,58
PIPF21a	2,000 ud	Extintor 27A/183B de 6 Kg	80,35	160,70
			Grupo PIP.....	160,70
PIRA12a	2,000 ud	Interacumul solar db envolvente 150 L	631,00	1.262,00
PIRC13a	4,000 ud	Captador solar plano alto rendimento, 2 m2	679,00	2.716,00
PIRE16a	6,000 ud	Marco para 1 colector	90,00	540,00
PIRE21a	12,000 ud	Ganchos de fixación cubierta inclinada	93,00	1.116,00
PIRH.4a	4,000 ud	Válvula de seguridade 6 bar	12,00	48,00
PIRH12a	2,000 ud	Vaso expansión enerxía solar, 3/4" 12 L	26,00	52,00
PIRH24a	2,000 ud	Kit completo de calorifugado	545,00	1.090,00
PIRR11a	2,000 ud	Regulador solar 1 pto. consigna	580,00	1.160,00
PIRV.1a	4,000 ud	Líquido anticonxelante 10 l	49,00	196,00
			Grupo PIR.....	8.180,00
PISE.3aaa	2,000 ud	Asento abatible ducha minusv.	75,00	150,00
PISE30bf	2,000 ud	Termo elec ch vert 150 l	395,00	790,00
PISE54aaa	14,000 ud	Formación prato ducha 80x80cm.	115,00	1.610,00
PISE65bba	10,000 ud	Taza tanq alt calidade est 540x350	37,03	370,30

LISTADO DE MATERIAIS VALORADO (Pres)

OBRAS DE REMATE DOS VESTIARIOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE NATACIÓN

CÓDIGO	CANTIDADE UD	RESUMEN	PREZO	IMPORTE
PISE67aa	2,000 ud	Urinario mural c/sifón 720x460	153,00	306,00
PISE69ba	8,000 ud	Lavabo encimera 560x475 br	56,41	451,28
PISE88a	6,000 ud	Dosificador de xabón de plástico	13,10	78,60
PISE89bc	10,000 ud	Dispensador papel hixiénico rolo dobre	23,80	238,00
PISE90c	4,000 ud	Dispensador papel toalla pregado branco	25,90	103,60
PISE92cb	2,000 ud	Asa recta 900 mm	80,00	160,00
PISE92gb	2,000 ud	Asa angular 90° 700x700 mm	98,30	196,60
PISE92lb	2,000 ud	Asa abatible 750 mm	180,00	360,00
PISS.1ab	24,000 m	Tubo san PVC Ø40 mm	3,18	76,32
PISS.1ac	8,000 m	Tubo san PVC Ø50 mm	4,06	32,48
PISS.1ae	4,000 m	Tubo san PVC Ø110 mm	9,42	37,68
PISS.2ee	4,800 ud	Mang union PVC san Ø110 mm	2,41	11,57
PISS.2ke	10,000 ud	Conect WC PVC san Ø110 mm	4,67	46,70
PISS.4b	192,000 ud	PP accesorio PVC san DE 40	0,21	40,32
PISS.4c	102,000 ud	PP accesorio PVC san DE 50	0,25	25,50
PISS.4e	34,000 ud	PP accesorio PVC san DE 110	1,03	35,02
PISS.5a	6,336 ud	Adhesivo/limpador PVC 125 c.c. c.c.	3,89	24,65
PISS.6aa	8,000 ud	Válv rect lav Ø32mm	2,60	20,80
PISS.6ba	4,000 ud	Válv rect urinario Ø32mm	2,60	10,40
PISS.6cb	14,000 ud	Válv rect ducha Ø40mm	4,97	69,58
PISS.9a	4,000 ud	Bote sif tapa cega D 110	13,90	55,60
PISS30ba	4,800 ud	Rex PVC 13x50mm con canal	28,95	138,96
PISV11ca	2,100 m	Tb hel inox 0.5 mm DN 150	23,08	48,47
			Grupo PIS.....	5.488,42
PWEI01	8,000 ud	Lámpada baixo consumo	4,00	32,00
PWEI02	5,000 ud	Luminaria circular estancia	35,00	175,00
			Grupo PIW.....	207,00
PQTC32bb	27,240 m	Canle 1000mm ch a prelacado	4,65	126,67
PQTC33b	45,400 ud	Soporte aceiro galv p/can 1000mm	2,19	99,43
PQTC48aba	9,000 m	Bai cadrada aceiro prelacado 100mm	16,80	151,20
PQTC49aba	9,000 ud	PP acc bai cdd aceiro prelacado 100mm	4,02	36,18
PQTG.2bb	64,285 m	Rte pte/pmto chapa a prelac	5,47	351,64
PQTG.3bdc	131,963 m2	Panel sandwich pre-pre 50mm	43,07	5.683,62
			Grupo PQT.....	6.448,74
PRPA.2eaa	229,719 m2	Azx monoc 25x40 br	12,51	2.873,78
PRPA.3ba	94,710 m2	Listelo liso 2x20 mm estandar	1,42	134,49
PRPP.6ba	39,120 kg	Pint plas ext impl br ls 25kg	4,12	161,17
PRPP13c	70,650 kg	Pint plas a-mof bact 30 kg	5,39	380,80
PRPP18ab	4,710 kg	Emplaste paramentos interiores	1,01	4,76
PRPP82c	3,030 l	Imprimación a-co alcd p/aceiro	3,65	11,06
PRPR.8a	4.416,200 kg	Rev monocapa continuo	0,35	1.545,67
PRPW10a	220,810 m2	Rep enlistonado rev ocad fachadas	0,47	103,78
			Grupo PRP.....	5.215,52
PRSR74cb	104,087 m2	Bal gres porc 31x31 gs a-esva	11,49	1.195,95
			Grupo PRS.....	1.195,95
PRTPT10fa	104,087 m2	Tei pl a60x60celd cdd75 branco	58,45	6.083,86
			Grupo PRT.....	6.083,86
PSIR.1aaaa	5,000 ud	Placa indicadora saída	4,57	22,85
PSIR.2daaa	4,000 ud	Placa mtrc3col <50 cm2 1liñ rct	7,44	29,76
			Grupo PSI.....	52,61
TOTAL				50.523,62